

## Warszawski

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj *Nowa Resursa* w pałacu *Kernów* przy ulicy *Miodowej*, otwartą została. Na o-biedzie znajdowało się 140 osób.

*Sanna*, wzeszłym tygodniu przez odwilż zepsuta, znowu się naprawiła, i wczoraj więk-sza połowa mieszkańców stolicy używała przeziadki sankami. Na *wiejskiej kawie* wszy-szkie sale były gośćmi napełnione. Sanek do naięcia, do dnia wczorajszego, było 529.

Na wczorajszej *Maskaradzie* znajdowało się w ogóle osób 1,300, a masek nierównie więcej, niż na przeszłych. Było kilkanaście hożych *Krakowianek*, niektórych oczy ukazane przez maskę, oraz nader zgrabne figurki, dały po-wód do narzekania że twarz jest ukryta. Szczególniej podobała się grupa przedstawiająca wesele. Pan młody pierwszego tonu elegant, mogący mieć lat dopiero 20, lecz iak na te lata, dobrej tuszy, prowadził narzeczoną której twarz i postać okazywała iż ta panna młoda przetrwała 7my krzyżyk; wieniec rozmaryno- wy zdobił jej skronie, a na nosie miała oku-lary. Dwaj suto galonowani lokaje ułatwiali przejście tej parze, a to ułatwianie dowodziło że są lokajami najlepszego tonu; iednego włosy były z konopi, a 2go z wiórów czyli heblwin. Poprzedzał strojny *Lauser* mający nos półto-keiowy. Na widok tej grupy obecni często dawali oklaski, i ponowili je gdy państwo młodzi pokazali się w łoży pierwszego piętra. — Znajdował się także grzeczny *Piekarczyk* u-

przejmie rozdający obarzanki a przy każdym rozdaniu zdobył się na dowcipny komplement.

JP. *Tomasz Nowakowski* Magister Obojga Prawa i Administracji, Aplikant Sądowy, zamia-nowany na dniu 26 z. m. przez Kommiss: Rząd: Sprawiedliwości Patronem przy Trybunale Cy-wilnym Wdztwa *Plockiego*, wyjeżdża wkrótce do *Plocka*; mieszka przy ulicy Granicznej Nr 967. niedaleko *Grzybowa*. — Również wkrótce udadzą się na miejsce swego przeznaczenia no-wo-mianowani JPP. *Antoni Hofnan* Pisarzem Sądu Poli: Popraw: Obwodu Łęczyckiego. *Jan Gawroński* Patronem przy Trybu: Cywil: Woje: Kaliskiego i *Kajetan Sokółowski* Patronem przy Try: Cywil: Woje: Sandomierskiego.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanow: Publiczność, iż gabinet jego *Pjgar woskowych* w domu *Gerlacha* przy ulicy *Krakow*: Przed: exystujący, wkrótce zamknięty zostanie, skła-dając zarazem najżywszą wdzięczność P. Publi. uprasza o liczne odwiedziny. *Persak.*

Dziś zimna stopni 10.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Bruxelli* że d. 23 z. m. była u dworu Królewskiego świetna *Szlichtada*, wszy-stkie konie były zaprzężone po Rossyjsku, a sanki i zaprzęgi kosztownie ozdobiono. Sta-ieni ni którzy niedawno przybyli do tej stolicy z transportem koni, które Najjaśniejszy CE-SARZ Wszech Rossji przesłał w podarunku swemu dostojnemu Szwagrowi Xięciu *Oranji*, powozili sanki. — Xże *Polinjak* Posel francuzki

przy dworze Angielski: znajduje się dotąd w *Paryżu*, czas jego powrotu do *Londonu* staie się coraz bardziej niepewnym. — *Gazeta Monitor* podaje siłę korpusu obserwacyjnego Hiszpanji, na 9,641 piechoty i 1,342 jazdy. — Po ogłoszonym rozkazie rządu francuzkiego do *Madrytu*, żeby korpus Szwajcarów wrócił do Francji, napisał Król Hiszpański własnoręczny list do Króla Francuzkie: który sam zapieczętował i oddawszy go Ministrowi *Salmon*, niebawmie go przez kurjera do Paryża odesłać rozkazał, odpowiedzi oczekiwano d. 20 z. m. — 30,000 broni przeznaczono do *Starej Kastylii*, która tamecznym włóścianom ma być rozdana. — Wszysey krańcy w *Madrycie* robią teraz mundury dla ochotników Królewskich. — D. 10 z. m. odebrała policja w *Madrycie* wiadomość z *Sewilli*, iż banda Kontrabandzistów miała się połączyć w górach *Rondo*, liczba ich wynosi do 400 dobrze umundurowanej i uzbroionej jazdy. Ci włóczęgi przybrali teraz nazwisko obrońców Konstytucji. — Utrzymują że wojsko *Angielskie* które przyplłynęło teraz do *Portugalji*, ma z sobą armaty a la *Perkins* i kongrewskie race. — W *Rzymie* przyjechała z własnej chęci, wiarę chrześcijańską młoda *Afrykanka* nazwiskiem *Saira* rodem z *Senaru*, która szczególnym sposobem dostała się do tej stolicy. Dnia 7 z. m. otrzymała ta dziewczyna chrzest S. przez Kardynała *Zurła Wikarjusza* Ojca S., w czasie tego obrzędu znajdowało się mnóstwo ludzi. — Z *Napoli di Romanja* odebrano następującą wiadomość o *Grecji*. Jenerał *Karaiskaki* donosi z głównej kwatery z *Arachoią*, że krążąc z swoim wojskiem przez 20 dni pod *Dobroną*, bił się ciągle z nieprzyjacielem, stacając z nim małe walki, w których znaczna liczba turków poległa. — D. 17 z. m. udał się Jenerał *Karaiskaki* ku *Distomo*, dokąd wkroczył nazajutrz i

wysłał dowódców *Garikjoki*, *Griwe* i *Georgahiego*, dla osadzenia stanowiska w *Arachosa*. Wkrótce potem oznajmiła przednia straż temu Jenerałowi, iż turcy znajdują się w poblikości, co było powodem że *Karaiskaki* opuścił *Distamo* i połączywszy się z korpusem *Suljotów* i *Epirotów*, udał się na gościnię prowadzący do *Zemins*, wysławszy inną drogą korpus dowódców *Krystodala* i *Gulaniego*, a żeby ci mieli stanowisko w *Arachosie*. — Dnia 18 z. m. połączył się Jenerał *Karaiskaki* wtem miejscu z wystaniami korpusami i z całą siłą uderzył na wojsko *Tureckie*, które w tej okolicy miało swoje stanowisko, przeszło 5 godzin trwała zacięta walka, w której znaczna liczba wojska tureckiego utraciła życie, a reszta widząc się w niebezpieczeństwie, rozproszyła się w tameczne góry, niemając wody, chleba i amunicji. Turcy błąkając się po górach przez 7 dni, zebrali się na nowo i usiłowali zrobić wycieczkę, która im się nieudała, gdyż *Grecy* osadziwszy swoim wojskiem wszystkie drogi i wąwozy, zabili przeszło 1300 turków, między którymi znajdowali się znakomici oficerowie, iako to: *Busta Bej*, *Korgo Eli Bej* i brat znanego *Bonna Lewani*. Wojsko *Greckie* zdobyło bardzo kosztowne rzeczy, między którymi znajdowały się bogate suknie i broń najwyborniejsza. — Dwa ułamki drzewa dębowego pochodzące z okrętu, na którym *Napoleon* płynął z *Francji* do *Anglii*, odesłano niedawno do Admirala *Roberta Sepings*. Z tego drzewa mają być wytoczone tabakierki, które rozdane będą w podarunku. Dziennik z *Gibraltaru* donosi że *Dej Algierski* zakazał przywożenia prochu z zagranicy, gdyż sam zakłada w swym kraju fabryki i młyny prochowe.

Jedna z gazet z *Nowego Jorku*, donosi między innymi, iż w *Ameryce Północnej* powstał

między starozakonnemi nowy *Reformator*, nazwiskiem *Haber*, który już ma wielu stronników. — Odd. 1 Październi: r. z. do d. 5 z. m. posłano do *Grecji* za 2,140,000 fran: żywności a oprócz tego posłał Komitet *Paryzki*, utworzony na wsparcie *Greków*, 1,200,000 fr: rządowi *Greckiemu*. — Donoszą z *Paryża*, iż po skończonem nabożeństwie żądobnem, które się odbyło w Kościele *S. Dyonizego*, d. 20 z. m. za Króla *Ludwika XVI. Xże Talejranda* na korytarzu prowadzącym z Kościoła na plac tańeczny, został napadnięty przez nieznanego człowieka, który go kilkakrotnie uderzył pięścią, tak dalece, że *Xże* się obalił. Jenerał *Grundler*, który nadszedł w tej chwili, wzięty niebawmie złoczyńcę, nazywa się on *Monbrcl* i już kilka razy popełniał zbrodnie. Słabość *Xcia Talejranda* z takowego wypadku tak się powiększyła, iż obawiają się o jego życie. — Połowa gazet *Paryzkich* w rocznicę zgonu Króla *Ludwika XVI.* nie wyszła, a w wilją, też gazety miały czarną obwódkę. — *Monitor Paryzki* pisze, że odgłos wojna, z ust do ust przechodzi: wojna! pomiędzy kim? gdzie? dla czego? zapomniano o tych 3ch pytaniach. Pomiędzy kim? pomiędzy *Hiszpanją* a *Portugalją*; lecz *Hiszpanja* jest to samo co *Francja* a *Portugalja* co *Anglja*. *Anglja* i *Francja* oświadczyły z wysokości swoich tronów i przez usta Królów i Ministrów iż chcą pokoju, że potrafią do niego zmusić każdego koby go chciał zamieszać, i że wszystkie dwory są tegoż samego zdania. Zapytujemy ieszcze, gdzie ma być wojna? w *Hiszpanji* czy w *Portugalji*? lecz *Portugalscy* buntownicy są opasani, a wojska *Hiszpańskie*, w mniejszej nierównie liczbie od *Francuzkich* wojsk będących na załogach i wylądowane *Angielskie* wojska, odebrały ten tylko rozkaz, aby szanowały wolę Króla *Hiszpań*: który nie-

obwiniając swój naród o mniej rostopny zapał, łącznie ziednomyślnemi przedstawieniami dyplomatycznego ciała w *Madrycie*, jest za utrzymaniem pokoju. Nakoniec, o co ma się tyczyć wojna? Aby obalić prawa dane przez rząd prawy. I możnasz było mniemać, że *Francja* do tego należy? — *Burza* z d. 14 z. m. była w *Niderlandach* nadzwyczaj gwałtowna. Morze pod *Szevennigen* bardzo się wzniosło, lecz statki rybackie już były powróciły. Skutki tej burzy czuć się dały także i w wschodniej *Flandrji*; wicher zrywał stodoły, wiatraki it. p. — Na okręcie *Wasenaar*, który 16 z. m. o 6 rano rozbił się o półtóry godziny drogi od *Egmont*, znajdował się bataljon ochotników pod rozkazami Majora *Kox van Spengler*. Wszystkie władze miejscokolicznych iak najspieszniej biegły na ratunek nieszczęśliwych. Większą część żołnierzy i marynarzy ocalono, tak, iż ledwie tylko 40 do 50 życie utraciło; co się tyczy ładunku i rzeczy do osób należących, nic nieuratowano. Pomiędzy ocalonemi znajduje się Kapitan *Spengler*. D. 18 po południu okręt już zupełnie był potrzaskany. Okręt linjowy *Seelander* d. 12 odpłynął z wiatrem północnym; okręt *Waterloo* już zapewne wy dostał się na obszerne morze. — Przy brzegach *Anglii* także bardzo znaczne są szkody z przyczyny nadzwyczajnej burzy, rozbiło się wiele statków morskich. — Jeden z dzienników *Paryzkich* twierdzi, że *Anglja* ma żądać aby za wojnę w *Portugalji*, wynagrodzoną została zajęciem wysp *Kanaryjskich*; a dla zapewnienia, że *Hiszpanja* nie będzie się mieszać do interesów *Portugalskich*, wymaga *Anglja* aby jej w zakładano wyspy *Balearskie*. — W *Xtwie Saskiem* *Mejnigen*, za wezwaniem *Xcia* panującego, zawiązało się towarzystwo *Obywatelskie*, które zobowiązało się, iż przez 6 lat nie będzie używać żadnych zagranicznych wyro-

bów, a szczególnie sukien, a to dla wzniesienia fabryk kraiovych. — Donoszą z Londynu że przy pochowaniu zwłok Xcia Jork, tak nadzwyczajny był natłok ludu, że kilka osób utraciło życie, a bardzo wiele, szczególnie kobiet, jest pokaleczonych. —

### DONESIENIA.

Dnia 6 b. m. zrana o godzinie 9, sprzedane będą zwolnej ręki za gotowe pieniądze Grodenable, Floranse, Merynosy, Chustki białe, Musliny, Żaknoty, Perkale, Pończochy jedwabne i wełnane, Kaftaniki weł: Axamity, pół Axamity, Piki białe, Dymy, różne Chustki i pół Szale francuzkie, Koldry etc. w Sklepie Kaspra Junkow w Pałacu Biskupow Kra: od ulicy Senatorskiej. Dwa Losy całkowite Nr 17,442 i 17,443, oraz ćwierciowy Nr 21,291, zaginęły. Wygrana iaka paść może, prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

W Possejsji dawniej Bogusławskiego są do najęcia od Wielkiej Nocy r. b. 3 dogodnie nowo urządzone pomieszkania, z których każde składa się z 3 pokoi, gabinetu, kuchni, piwnicy, góry, drwalni. Blizszą wiadomość powziąć można w Domu pod Nr 2449 przy ulicy Nowolipie.

Jest do zbycia Pantaljon machoniowy, o 6 oktawach z pedantami, cena dukatów 36. Życzący sobie takowy zobaczyć, uda się przy ulicy Leszno pod Nr 660 na dole i, wszedłszy w bramę po prawej stronie.

Niżej podpisany Fabrykant Żelazta lanego i Machin w Warszawie przy ulicy S. Jerzego pod Nr 1766, potrzebuje co tyłuż pewnej ilości Żelaza surowego pierwszego gatunku, w gęsiach od 10 do 20 cetnarów; wzywa więc właścicieli w wielkich pieców, chcąc mających dostarczenia takowego Żelaza, za opłatą w gotowiznie, aby się do niego zgłosili, i swe propozycje podać raczyli. — *Th. M. et. A. E. ins.*

Gdy w tych dniach odcięte Kupony na 2 półrocze 1826 r. od Listów Zastawnych Lit: B. Nr 2 259 i 2,260 zaginęły, a wskutku tego procent z Kaszy Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego odabrany być nie mógł ostrzega się zatem Szanowną publiczność iżby rzeczonych Kuponów od nikogo nie nabywała, gdyż takowe tylko prawemu ich posiadaczowi, stosownie do uczynionego w Dyrekcji Głównej ostrzeżenia i w Księgach zanotowania wypłacone będą. — w Warszawie dnia 3go Lutego 1827 Roku.

Dobra Ziemiskie z jednej wsi i rumunku składające, nad rzeką dość znaczną Wkrą zwaną w Powiecie

Mławskim Województwie Płoc: położone, obejmujące rozległości około 28 włok chel.; bór częścią do budowl i zdolny, łąki, młyn, gorzelnia, są do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami, a szczególnież że część szacunku przy granicy pozostanie, reszta zaś listami zastawnymi zapłaconą być może. Blizszą wiadomość powziąć można u W. Buczyńskiego Patrona T.C.W.M. w Warszawie.

### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podając do wiadomości Publicznej że następujące bilety zastawne Lombardowe iako to:

Ner 7970 na zło: 200.	Ner 6301 na zło: 72.
5157 — 200.	7089 — 90.
5227 — 180.	7090 — 540.
6266 — 70.	3064 — 60.
6299 — 312.	896 — 60.
6300 — 96.	

posiadaczom tychże zaginęły wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu 6ciu tygodni od daty a najdalej do d. 10 Marca r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego, nowe bilety zastawne w miejsce zgubionych i fauty w zastawie będące tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 27 Stycznia 1827 r. — Rada Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*.

Kocz używany lekki, zdalny do podróży i do miasta na 4 osoby w dobrym stanie, jest do sprzedania z wolnej ręki, w domu pod Nr 487 przy ulicy Miodowej, dowiedzieć się można u Dozorcy budowi tamże mieszkującego, w każdym czasie.

Jest w odległości 4ch mil od Warszawy nad rzeką spławną znaczna część lasu dębowego do nabycia, dedina ta może być całkowicie przedana, lub też sama kora dla Garbarzy, a która iako z młodych dębów jest na Garbarnią bardzo żądna, w tem samym miejscu znajduje się kilkadziesiąt dębowych suchych półczwarto łokciowych, od trzech lat wyrabanych; chcący w takowy wejść układ, nich się zgłosi do właściciela domu W. Fontany przy ulicy Bugej Nr 2592, a który całszą wiadomość udzieli.

*Teatr. Jutro Kome; Kto kocha t-n się kłóci, i walka przez Panią Bagolini Marjari.*